
Wernisaż
odbędzie się dnia 18 maja 2019 r. o godzinie 16:00
w Muzeum Regionalnym w Środzie Śląskiej

Vernisáž v sobotu 18. května 2019 v 16 hodin
v Regionálním Muzeu ve Slezské Středě

Wystawa będzie otwarta od 18. 5. do 25. 8. 2019 r.
Výstava je otevřena od 18. 5. až do 25. 8. 2019

DLA WAS, O NAS
PRO VÁS, O NÁS

Muzeum Regionalne w Środzie Śląskiej w Polsce wspólnie
ze Stowarzyszeniem Rozumění z Otrokovic z Czech

serdecznie zapraszają na wystawę

Regionalní Muzeum ve Slezské Středě v Polsku spolu se spolkem
Rozumění z Otrokovic z České republiky vás srdečně zve na výstavu



Historia Stowarzyszenia ZROZUMIENIE

Możemy go rozumieć jako rozum i sztukę lub sztukę 
z rozumem, albo tylko rozum, tak jak chcemy…
Działalność artystyczną mieszkańców Otrokovic w czasach 
współczesnych można było zauważyć już w erze wielkiego 
rozwoju Otrokovic w latach trzydziestych ubiegłego wieku, 
w związku z pojawieniem się w naszym mieście firmy Baťa. 
Po drugiej wojnie światowej na tych podwalinach powstało 
koło artystyczne ówczesnego klubu zakładowego 
pod kierownictwem malarza akademickiego Františka 
Mikulki. Wśród wyrazistych osobowości życia artystycznego 
naszego miasta w latach 1950-1990 znajdziemy takie 
nazwiska, jak Jaromír Dračka, Vladimír Doležel, Drahoslav 
Janík, Vojtěch Otta, Rudolf Přikryl, Bohuslav Hanulík i inni. 
Ich twórczość doceniono także poza Otrokovicami, a ich 
dzieła zostały częścią kolekcji słynnych galerii i prywatnych 
zbiorów. Po tej mocnej generacji artystów z drugiej połowy 
XX w. przyszło kolejne pokolenie. W roku 2011 założono 
Stowarzyszenie Obywatelskie Zrozumienie – dziś 
zarejestrowane jako Stowarzyszenie Zrozumienie. 
Zrzesza ono artystów z różnych dziedzin: ceramików, 
malarzy, rzeźbiarzy, grafików, kaligrafów i kowali. 
Więcej informacji o samych autorach znajdą Państwo 
w poszczególnych opisach. (Jiří Holub)

OtROkOvICE

Otrokovice, miasto na pograniczu Wołoszczyzny 
Morawskiej, Hany i Słowacka w pobliżu Zlína. Pierwsza 
pisemna wzmianka o Otrokovicach pochodzi z roku 1141. 
Do lat trzydziestych XX w. była to rolnicza wioska, dopiero 
po pojawieniu się firmy Baťa nastąpił intensywny rozwój 
miasta. Liczba mieszkańców wzrosła czterokrotnie i przed 
wybuchem II wojny światowej wynosiła 8 000. 
Wybudowano szereg budynków użytkowych, domy, 
szkoły, hale produkcyjne, sklepy oraz Dom Społeczny, 
który dziś jest już zabytkiem. W latach siedemdziesiątych 
ubiegłego wieku powstała nowoczesna fabryka opon, 
obecnie Barum Continental, liczne bloki mieszkalne, 
osiedle Trávníky, a Otrokovice połączyły się z sąsiednią 
miejscowością Kvítkovice. Dziś 18-tysięczne miasto ma 
charakter przemysłowy, a na jego terenie działa kilkaset  
firm. Jest to też ważny węzeł transportowy, leży przy 
głównej linii kolejowej, nad rzeką Morawą, można tu 
dojechać autostradą. W 1997 r. przez Otrokovice przeszła 
powódź, dzięki ogromnym staraniom mieszkańców 
i ówczesnych władz miasta szkody udało się usunąć
i aktualnie miasto może pochwalić się bogatą ofertą 
zarówno dla miejscowych, jak i przyjezdnych.




